A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DESEMBARGADORA MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE, PRESIDENTE DO TRIBUNAL 

DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, com fulcro no art. 87, inc. II, da Lei n° 8.666/93, e 
considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8515281-33.2015.8.06.0000, RESOLVE aplicar MULTA no valor de R$ 
16.780,50 (dezesseis mil, setecentos e oitenta reais e cinquenta centavos) à empresa GBM ARQUITETURA, CONSULTORIA 
E PROJETOS COMPLEMENTARES LTDA-EPP, em razão do atraso na entrega do objeto do Contrato nº 66/2012, consoante o 
disposto na Cláusula Oitava, item �a� do mencionado contrato, e no item 22 do Anexo 01 do Projeto Básico do Edital de Tomada